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PREGLED REVIZORSKIH IZVJEŠTAJA 

ZA GODIŠNJE IZVJEŠTAJE IZDAVATELJA ZA 2024. GODINU 

 

 

I. UVOD 

 

Sukladno odredbama članka 21. stavka 1. Zakona o računovodstvu (Narodne novine br. 85/24 

i 145/24; dalje: ZOR) godišnji izvještaj mora, između ostalog, sadržavati financijske izvještaje 

za izvještajno razdoblje, uključujući revizorski izvještaj ako je propisana zakonska revizija 

godišnjih financijskih izvještaja. 

 

U skladu s odredbama članka 20. stavka 1. ZOR-a obvezi revizije godišnjih financijskih 

izvještaja podliježu, između ostalih, godišnji financijski izvještaji i godišnji konsolidirani 

financijski izvještaji subjekata od javnog interesa. Odredbama članka 3. stavka 2. ZOR-a 

propisano je, između ostalog, da je subjekt od javnog interesa poduzetnik koji je osnovan 

sukladno propisima Republike Hrvatske i čiji su vrijednosni papiri uvršteni na uređeno tržište 

bilo koje države članice kako je određeno zakonom kojim se uređuje tržište kapitala. 

 

Nadzorna funkcija Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga (dalje: Hanfa) u pogledu 

izdavatelja čiji su vrijednosni papiri uvršteni na uređeno tržište je određena člankom 501. 

stavkom 1. Zakona o tržištu kapitala (Narodne novine br. 65/18, 17/20, 83/21, 151/22 i 85/24; 

dalje: ZTK) kojim je propisano da Hanfa provodi nadzor u vezi s informacijama o izdavateljima 

čiji su vrijednosni papiri uvršteni na uređeno tržište. 

 

Pregledom godišnjih izvještaja izdavatelja objavljenih u služenom registru propisanih 

informacija (dalje: SRPI) kojeg vodi Hanfa i na internetskoj stranici Zagrebačke burze (dalje: 

ZSE) u nastavku je pripremljen pregled revizorskih izvještaja izdanih na godišnje financijske 

izvještaje za 2024. godinu izdavatelja na uređenom tržištu do datuma ove analize (12. lipnja 

2025. godine). 

 

Revizorski izvještaji su pregledani na sljedeći način: 

- pregled vrste izdanog mišljenja na način da su pregledani i konsolidirani i pojedinačni 

izvještaji (napomena: ako je određenom izdavatelju na jedan od izvještaja 

(konsolidirani ili pojedinačni) izdano modificirano mišljenje, onda je za predmetnog 

izdavatelja navedeno da ima modificirano mišljenje) 

- pregled ključnih revizijskih pitanja 

- pregled odjeljaka „Isticanje pitanja“ (odnosi se na pitanje prikladno prezentirano ili 

objavljeno u financijskim izvještajima i koje je, po revizorovoj prosudbi, od takve 

važnosti da je ključno za korisnikovo razumijevanje financijskih izvještaja). 
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II. PREGLED DOSTAVE REVIDIRANIH IZVJEŠTAJA ZA 2024. GODINU 

 

Na uređeno tržište na datum ove analize (12. lipnja 2025.) su bili uvršteni vrijednosni papiri 80 

izdavatelja, od čega je 79 izdavatelja imalo obvezu dostave revidiranog godišnjeg izvještaja 

za 2024. godinu, a jedan izdavatelj je trenutno u postupku likvidacije te nije bio u obvezi 

dostaviti predmetni izvještaj (Vjesnik d.d. u likvidaciji).  

 

Do datuma ove analize (12. lipnja 2025.) revidirane godišnje izvještaje za 2024. godinu 

predalo je 78 izdavatelja (99%) koji su imali obvezu objave. Jedan izdavatelj (Jadran tvornica 

čarapa d.d. u stečaju) nije predao revidirani financijski izvještaj za 2024. godinu.  

 

III. PREGLED ANGAŽIRANIH REVIZORSKIH DRUŠTAVA 

 

Što se tiče angažiranih revizorskih društava, na temelju broja izdavatelja koji su do sada 

predali revidirani izvještaj za 2024. godinu, najčešće angažirani revizori su navedeni u idućoj 

tablici, dok sva preostala revizorska društva obavljaju reviziju 3 ili manje izdavatelja. 

 

Tablica 1. Pregled angažiranih revizora i broja izdavatelja 

Revizor Broj izdavatelja 

BDO Croatia d.o.o. 16 

KPMG d.o.o. 12 

Deloitte d.o.o. 10 

PwC d.o.o. 10 

EY d.o.o. 8 

UHY Rudan d.o.o. 5 
Izvor: Hanfa 

 

 

Zajednička revizija je provedena za financijske izvještaje za 2024. godinu za 7 izdavatelja, i to 

kako slijedi: 

 

Tablica 2. Pregled izdavatelja za čije je financijske izvještaje provedena zajednička revizija 

za 2024. godinu 

Izdavatelj Revizori 

Adris Grupa d.d. Deloitte d.o.o. i Forvis Mazars d.o.o. 

Atlantic Grupa d.d. EY d.o.o. i Kulić i Sperk d.o.o. 

Jadranski naftovod d.d. LeitnerLeitner REVIZIJA d.o.o. i ANTARES REVIZIJA d.o.o. 

Končar - Elektroindustrija d.d. KPMG d.o.o. i TPA Audit d.o.o. 

Podravka d.d. EY d.o.o. i Grant Thornton d.o.o. 

VALAMAR RIVIERA d.d. EY d.o.o. i UHY Rudan d.o.o. 

ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o. BDO Croatia d.o.o. i Šibenski Revicon d.o.o. 

Izvor: Hanfa 
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IV. PREGLED MIŠLJENJA REVIZORA 

 

Na sljedećem grafikonu je vidljivo da od zaprimljenih izvještaja 78 izdavatelja, njih 7 ima 

modificirano mišljenje (9% od ukupnog broja izdavatelja koji su predali izvještaje). 

 

Grafikon 1. Pregled vrste mišljenja za 2024. godinu 

 
Izvor: Hanfa 

 

Sva modificirana mišljenja na godišnje izvještaje za 2024. godinu su mišljenja s rezervom. U 

godišnjim revidiranim izvještajima za 2023. također su sva modificirana mišljenja bila mišljenja 

s rezervom.  

 

Popis izdavatelja kojima je izdano modificirano mišljenje, njihovi revizori i osnove za izdavanje 

modificiranog mišljenja, dostupni su u Prilogu 1. i Prilogu 2. ovoga dokumenta. 

 

Na idućem grafikonu je vidljivo da: 

• svi izdavatelji (njih 6) na Vodećem tržištu imaju nemodificirano mišljenje 

• 22 izdavatelja sa Službenog tržišta imaju nemodificirano mišljenje, a 1 izdavatelj ima 

modificirano mišljenje (Zagrebački holding d.o.o.) 

• 43 izdavatelja s Redovitog tržišta imaju nemodificirano mišljenje, dok ih 6 ih ima 

modificirano, a jedan izdavatelj nije predao izvještaj (Jadran tvornica čarapa d.d. u 

stečaju). 

 

7
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Modificirano Nemodificirano



4 

Grafikon 2. Pregled vrste mišljenja po segmentima tržišta 

 
Izvor: Hanfa 

 

Nadalje se na iduća dva grafikona daje usporedba za financijske izvještaje za 2018. do 

financijskih izvještaja za 2024. godinu (apsolutno i relativno). Vidljivo je da se broj modificiranih 

mišljenja za 2024. smanjio u odnosu na prethodne godine. 

 

Grafikon 3. Pregled vrsta mišljenja po godinama 

 
Izvor: Hanfa 
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Grafikon 4. Pregled vrsta mišljenja po godinama (u %) 

 
Izvor: Hanfa 

 

U nastavku su dostupna objašnjenja kretanja vrste mišljenja za financijske izvještaje za 2024. 

godinu u odnosu na financijske izvještaje za 2023. i 2022. godinu. 

 

Razliku u broju modificiranih mišljenja (2 modificirana mišljenja manje) između 2023. i 2024. 

uzrokuju sljedeće stavke: 

- 1 izdavatelj (Zvečevo d.d.) kojem je za 2023. godinu izdano modificirano mišljenje 

nema više uvrštene vrijednosne papire na uređeno tržište (-1) 

- 1 izdavatelj (3. Maj Brodogradilište d.d.) kojem je za 2023. godinu izdano 

nemodificirano mišljenje, za 2024. godinu je izdano modificirano (+1) 

- 1 izdavatelj (Jadran tvornica čarapa d.d. u stečaju) kojem je za 2023. izdano 

modificirano mišljenje, nije još dostavio revidirani izvještaj za 2024. (-1) 

- 1 izdavatelj (Jadroplov d.d.) kojem je za 2023. izdano modificirano mišljenje, za 2024. 

godinu je izdano nemodificirano (-1). 

 

Razliku u modificiranim mišljenjima (7 modificiranih mišljenja manje) između 2022. i 2024. 

uzrokuju sljedeće stavke: 

- 6 izdavatelja (Bilokalnik – IPA d.d., Brodomerkur d.d., Koestlin d.d., Varteks d.d., Viro 

tvornica šećera d.d. i Zvečevo) kojima je 2022. godinu izdano modificirano mišljenje 

nemaju više uvrštene vrijednosne papire na uređeno tržište (-6) 

- 2 izdavatelja (3. Maj Brodogradilište d.d. i Kutjevo d.d.) kojima je za 2022. godinu 

izdano nemodificirano mišljenje, za 2024. godinu je izdano modificirano (+2) 

- 1 izdavatelj (Jadran tvornica čarapa d.d. u stečaju) kojem je za 2022. izdano 

modificirano mišljenje, nije još dostavio revidirani izvještaj za 2024. (-1) 

- 2 izdavatelja (Jadroplov d.d. i Tekstilpromet d.d.) kojem je za 2022. izdano modificirano 

mišljenje, za 2024. godinu je izdano nemodificirano (-2). 

 

U nastavku je dostupna tablica s vrstama mišljenja po segmentima uređenog tržišta za 

prethodne tri godine (za 2022. i 2023. na temelju prethodno objavljenih godišnjih analiza 

revizorskih mišljenja, a za 2024. na temelju broja izdavatelja koji su do 12. lipnja 2025. dostavili 

revidirani izvještaj za 2024. godinu). 
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Tablica 3. Pregled vrste mišljenja po segmentu uređenog tržišta za financijske izvještaje za 

2022., 2023. i 2024. godinu 

Segment 
tržišta 

2022. godina 2023. godina 2024. godina 

Nemodificirano Modificirano Nemodificirano Modificirano Nemodificirano Modificirano 

Vodeće 6 0 6 0 6 0 

Službeno 21 2 21 1 22 1 

Redovito 49 12 48 8 43 6 

Ukupno 76 14 75 9 71 7 

Izvor: Hanfa 

 

 

 

V. ODJELJCI S ISTICANJEM PITANJA 

 

Ako se promatra odjeljak „Isticanje pitanja“, vidljivo je da je u financijskim izvještajima za 

2024. godinu blago povećan broj izdavatelja kod kojih je uključen odjeljak „Isticanja pitanja“ u 

odnosu na prethodne godine. 

 

Grafikon 5. Pregled uključivanja odjeljka „Isticanje pitanja“ 

 
Izvor: Hanfa 

 

Isticanje pitanja u izvještajima za 2024. godinu se u najvećoj mjeri odnosi na: 

• skretanje pažnje da je izdavatelj, uz pojedinačni, sastavio i konsolidirani izvještaj 

(Čakovečki mlinovi d.d., Bosqar d.d., Đuro Đaković Grupa d.d., Granolio d.d., 

Zagrebačke pekarne Klara d.d., Zagrebački holding d.o.o.) 

• skretanje pažnje u pojedinačnom izvještaju da je izdavatelj u sklopu konsolidiranog 

izvještaja objavio konsolidirani izvještaj o održivosti (Bosqar d.d., Zagrebačke pekarne 

Klara d.d.) 

• skretanje pažnje na specifične pozicije financijskih izvještaja (Alpha Adriatic d.d., 

Brodogradilište Viktor Lenac d.d., Jadroagent d.d., Lošinjska plovidba – holding d.d., 

Terra Firma d.d., Zagrebački holding d.o.o.) 

• skretanje pažnje da je izdavatelj uvrstio dionice na ZSE (ING-GRAD d.d.) 

• skretanje pažnje na značajnu neizvjesnost u vezi s vremenski neograničenim 

poslovanjem (opisano u nastavku pod točkom VI.). 
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Odjeljak „Isticanje pitanja“ se javlja kod 6 izdavatelja sa Službenog tržišta (popis i opis istih 

dostupan je u Prilogu 3 ovog dokumenta) te kod 11 izdavatelja s Redovitog tržišta (popis i 

opis istih dostupan je u Prilogu 4. ovog dokumenta). Na Vodećem tržištu niti jedan izdavatelj 

nema odjeljak „isticanja pitanja“.  

 

 

VI. VREMENSKA NEOGRANIČENOST POSLOVANJA 

 

Značajna neizvjesnost vezana uz vremenski neograničeno poslovanje je istaknuta kod 6 

izdavatelja i to kako slijedi: 

• Službeno tržište 

✓ Granolio d.d. (predstečajna nagodba, restrukturiranje) 

✓ Institut IGH d.d. (kratkoročne obveze premašuju kratkotrajnu imovinu) 

• Redovito tržište 

✓ 3. MAJ Brodogradilište d.d. (značajni gubici) 

✓ Croatia Airlines d.d. (gubitak) 

✓ Jadroplov d.d. (značajan gubitak i kratkoročne obveze premašuju kratkotrajnu 

imovinu) 

✓ Tehnika d.d. (kratkoročne obveze premašuju kratkotrajnu imovinu). 

 

Od navedenih izdavatelja, svi navedeni izdavatelji, osim Croatia Airlines d.d. (koji u prethodnoj 

godini nije imao istaknutu značajnu neizvjesnost vezanu uz vremenski neograničeno 

poslovanje), već dugi niz godina imaju istaknutu značajnu neizvjesnost vezanu uz vremenski 

neograničeno poslovanje u sklopu revizorskog izvještaja. 

 

Grafikon 6. Pregled uključivanja odjeljka značajna neizvjesnost u vezi s vremenski 

neograničenim poslovanjem od 2020. do 2024. 

 
Izvor: Hanfa 

 

Do smanjenja u 2024. u odnosu na 2023. godinu je došlo zbog sljedećih razloga: 

- 1 izdavatelj koji je u 2023. godinu imao istaknutu značajnu neizvjesnost u vezi s 

vremenski neograničenim poslovanjem nije još objavio financijski izvještaj za 2024. 
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- 1 izdavatelj koji je za 2023. imao istaknutu značajnu neizvjesnost u vezi s vremenski 

neograničenim poslovanjem nema više uvrštene vrijednosne papire na uređeno tržište 

(Zvečevo d.d.) 

- 1 izdavatelj koji za 2023. nije imao istaknutu značajnu neizvjesnost u vezi s vremenski 

neograničenim poslovanjem, za 2024. godinu ima (Croatia Airlines d.d.) 

 

Dodatno, izdavatelj AD Plastik d.d. u izvještaju o reviziji konsolidiranih izvještaja (revizor 

KPMG d.o.o.) ima kao ključno revizijsko pitanje navedeno Vremensku neograničenost 

poslovanja s obzirom na negativan neto radni kapital te je navedeno na koji je način revizor 

pristupio tom pitanju. 

 

Popis i opis pitanja vezanih uz vremensku neograničenost poslovanja se nalazi u Prilogu 5. 

ovog dokumenta.  
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Prilog 1. SLUŽBENO TRŽIŠTE –– MIŠLJENJE S REZERVOM 

Izdavatelj Revizor Osnova za mišljenje s rezervom 

ZAGREBAČKI 
HOLDING d.o.o. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

BDO Croatia 
d.o.o. i 
Šibenski 
Revicon d.o.o. 

Ulaganja u nekretnine  
Kako je navedeno u bilješci 19 „Ulaganje u nekretnine“ uz odvojene godišnje financijske izvještaje, na dan 31. 
prosinca 2024. godine Društvo ima iskazanu vrijednost investicijskih nekretnine u iznosu od 349.327 tisuće eura (31. 
prosinca 2023. godine: 321.875 tisuće eura) koje vodi po modelu fer vrijednosti u skladu s zahtjevima Međunarodnog 
računovodstvenog standarda 40 „Ulaganje u nekretnine“. Sastavni dio prethodno navedenog iznosa su određene 
investicijske nekretnine u iznosu od 178.879 tisuća eura (31. prosinca 2023. godine: 180.118 tisuća eura) za koje 
Društvo nije provelo mjerenje po fer vrijednostima sukladno Međunarodnom standardu financijskog izvještavanja 13 
„Mjerenje fer vrijednosti“ za 2024. i 2023. godinu. Slijedom navedenog, tijekom obavljanja naše revizije nismo dobili 
odgovarajuće i primjerene revizijske dokaze kako bismo se uvjerili da iskazana vrijednost Ulaganja u nekretnine u 
odvojenom Izvještaju o financijskom položaju na 31. prosinca 2024. i 31. prosinca 2023. godine predstavlja njihovu 
fer vrijednost te nismo u mogućnosti utvrditi učinke ispravaka, ako bi ih bilo, na priložene odvojene godišnje 
financijske izvještaje. 
 
Priznavanje i mjerenje imovine sukladno Međunarodnom računovodstvenom standardu 16 Nekretnine, 
postrojenja i oprema  
Kako je navedeno u bilješci 18 „Nekretnine, postrojenja i oprema“ uz odvojene godišnje financijske izvještaje, na dan 
31. prosinca 2024. godine Društvo ima iskazanu vrijednost zemljišta u iznosu od 389.912 tisuće eura (31. prosinca 
2023. godine: 313.817 tisuće eura) koje vodi po modelu fer vrijednosti u skladu s zahtjevima Međunarodnog 
računovodstvenog standarda 16 „Nekretnine, postrojenja i oprema“. Sastavni dio prethodno navedenog iznosa su 
određena zemljišta u iznosu od 51.213 tisuće eura (31. prosinca 2023. godine: 51.213 eura) za koje Društvo nije 
provelo mjerenje po fer vrijednostima sukladno Međunarodnom standardu financijskog izvještavanja 13 „Mjerenje fer 
vrijednosti“ za 2024. godinu. Slijedom navedenog, tijekom obavljanja naše revizije nismo dobili odgovarajuće i 
primjerene revizijske dokaze kako bismo se uvjerili da iskazana vrijednost Nekretnina, postrojenja i opreme u 
odvojenom Izvještaju o financijskom položaju na 31. prosinca 2024. godine predstavlja njihovu fer vrijednost te nismo 
u mogućnosti utvrditi učinke ispravaka, ako bi ih bilo, na priložene odvojene godišnje financijske izvještaje. 
 
Najmovi  
Kako je navedeno u bilješci 18 „Nekretnine, postrojenja i oprema“ uz godišnje odvojene financijske izvještaje, tijekom 
2008. i 2009. godine, Društvo je kao najmodavac ugovorilo niz ugovora o najmu, koji su iskazani kao operativni 
najam. Ugovori o najmu s Gradom Zagrebom predstavljali su model zajedničke izgradnje nekretnina potrebnih za 
pružanje javnih usluga. Početna klasifikacija ovih ugovora nije u skladu s Međunarodnim standardom financijskog 
izvještavanja 16 – „Najmovi“', koji navodi da se najam klasificira kao financijski najam ako se njime prenose gotovo 
svi rizici i koristi povezani s vlasništvom nad odnosnom imovinom, što je karakteristično za prije navedene najmove 
koje je Društvo ugovorilo. Da je Društvo ispravno klasificiralo ugovore o najmu, kao financijski najam u odvojenom 
Izvještaju o financijskom položaju na dan 31. prosinca 2023. godine, potraživanja po financijskom najmu, neto od 
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zarađenog budućeg prihoda bi bila veća za iznos od 3.584 tisuća eura, nekretnine, postrojenje i oprema bi bile manje 
za iznos od 1.598 tisuća eura , preneseni gubitak bio bi manji za iznos od 1.989 tisuća eura te bi dobit za 2023. 
godinu bila manja za iznos od 5.467 tisuća eura. Naše mišljenje na financijske izvještaje za godinu koja završava 
31. prosinca 2023. godine je, zbog navedenog, bilo s rezervom. Naše mišljenje na financijske izvještaje tekućeg 
razdoblja je također s rezervom zbog usporedivosti podataka iskazanih u tekućem razdoblju sa podacima iskazanim 
za usporedno razdoblje. 

ZAGREBAČKI 
HOLDING d.o.o. 
(konsolidirani 
izvještaj) 

BDO Croatia 
d.o.o. i 
Šibenski 
Revicon d.o.o. 

Ulaganja u nekretnine  
Kako je navedeno u bilješci 19 „Ulaganje u nekretnine“ uz konsolidirane godišnje financijske izvještaje, na dan 31. 
prosinca 2024. godine Grupa ima iskazanu vrijednost investicijskih nekretnine u iznosu od 273.241 tisuću eura (31. 
prosinca 2023. godine: 254.198 tisuća eura) koje vodi po modelu fer vrijednosti u skladu sa zahtjevima 
Međunarodnog računovodstvenog standarda 40 „Ulaganje u nekretnine“. Sastavni dio prethodno navedenog iznosa 
su određene investicijske nekretnine u iznosu od 178.879 tisuća eura (31. prosinca 2023. godine: 180.118 tisuća 
eura) za koje Grupa nije provela mjerenje po fer vrijednostima sukladno Međunarodnom standardu financijskog 
izvještavanja 13 „Mjerenje fer vrijednosti“ za 2024. i 2023. godinu. Slijedom navedenog, tijekom obavljanja naše 
revizije nismo dobili odgovarajuće i primjerene revizijske dokaze kako bismo se uvjerili da iskazana vrijednost 
Ulaganja u nekretnine u konsolidiranom Izvještaju o financijskom položaju na 31. prosinca 2024. i 31. prosinca 2023. 
godine predstavlja njihovu fer vrijednost te nismo u mogućnosti utvrditi učinke ispravaka, ako bi ih bilo, na priložene 
konsolidirane godišnje financijske izvještaje. 
 
Priznavanje i mjerenje imovine sukladno Međunarodnom računovodstvenom standardu 16 Nekretnine, 
postrojenja i oprema  
Kako je navedeno u bilješci 18 „Nekretnine, postrojenja i oprema“ uz konsolidirane godišnje financijske izvještaje, na 
dan 31. prosinca 2024. godine Grupa ima iskazanu vrijednost zemljišta u iznosu od 542.156 tisuća eura (31. prosinca 
2023. godine: 407.790 tisuća eura) koje vodi po modelu fer vrijednosti u skladu s zahtjevima Međunarodnog 
računovodstvenog standarda 16 „Nekretnine, postrojenja i oprema“. Sastavni dio prethodno navedenog iznosa su 
određena zemljišta u iznosu od 51.213 tisuće eura (31. prosinca 2023. godine: 51.213 eura) za koje Grupa nije 
provela mjerenje po fer vrijednostima sukladno Međunarodnom standardu financijskog izvještavanja 13 „Mjerenje fer 
vrijednosti“ za 2024. godinu. Slijedom navedenog, tijekom obavljanja naše revizije nismo dobili odgovarajuće i 
primjerene revizijske dokaze kako bismo se uvjerili da iskazana vrijednost Nekretnina, postrojenja i opreme u 
konsolidiranom Izvještaju o financijskom položaju na 31. prosinca 2024. godine predstavlja njihovu fer vrijednost te 
nismo u mogućnosti utvrditi učinke ispravaka, ako bi ih bilo, na priložene konsolidirane godišnje financijske izvještaje. 
 
Dugotrajna potraživanja i ostale dugoročne obveze  
Kako je iskazano u bilješkama 15 „Financijski prihodi“, 16 „Financijski rashodi“, 23 „Dugotrajna potraživanja“ i 29 
„Obveze po primljenim kreditima i najmovima“, Grupa na dan 31. prosinca 2024. godine ima iskazan financijski prihod 
u iznosu od 965 tisuća eura, financijski rashod u iznosu od 965 tisuća eura, financijsku imovinu u iznosu 30.249 
tisuće eura i financijske obveze u iznosu 30.570 tisuće eura (31. prosinca 2023. godine: 36.103 tisuće eura i 36.422 
tisuće eura) koji se odnose na prihode i rashode po kamatama od potraživanja i obveze za kredite stambenih zgrada 
gdje je Grupa upravitelj i ima ulogu posrednika prilikom transakcija stambenih zgrada s trećim stranama. Navedeni 



11 

financijski prihodi i rashodi kao i financijska imovina i financijske obveze ne zadovoljavaju kriterije za priznavanje 
kako to propisuju Međunarodni standardi financijskog izvještavanja. Slijedom navedenog, na dan 31. prosinca 2024. 
godine financijski prihodi i rashodi precijenjeni su za 965 tisuća eura, financijska imovina je precijenjena za iznos od 
30.249 tisuće eura (31. prosinca 2023. godine: 36.103 tisuće eura) i financijske obveze su precijenjene za iznos od 
30.570 tisuće eura (31. prosinca 2023. godine: 36.422 tisuće eura) dok je preneseni gubitak Grupe precijenjen za 
očekivani kreditni gubitak u iznosu od 321 tisuću eura (31. prosinca 2023. godine: 321 tisuću eura). 
 
Priznavanje i mjerenje imovine sukladno Međunarodnom standardu financijskog izvještavanja 9 Financijska 
imovina i financijske obveze („MSFI 9“)  
Vodoopskrba i odvodnja d.o.o. (ovisno društvo u sastavu Grupe) je u sklopu Ugovora o koncesiji („Ugovor“) za Projekt 
infrastrukturnih objekata za potrebe izgradnje Centralnog uređaja za pročišćavanje otpadnih voda Grada Zagreba 
(CUPOVZ) s društvom Zagrebačke otpadne vode d.o.o., obavljalo poslove Benificijara, odnosno poslove naplate 
javne usluge pročišćavanja otpadnih voda od korisnika usluga za vrijeme trajanja koncesije. Od ukupne vrijednosti 
potraživanja od kupaca iskazane u Bilješci 26 „Potraživanja od kupaca i ostala potraživanja“ na dan 31. prosinca 
2024. godine Grupa ima iskazanu vrijednost potraživanja za naplatu javne usluge pročišćavanja u iznosu od 27.098 
tisuća eura. Unutar navedenog iznosa evidentirana su potraživanja u iznosu od 15.552 tisuće eura, za koja 
dostavljena dokumentacija nije omogućila u cijelosti utvrditi ispunjenost kriterija priznavanja, klasifikacije i naknadnog 
mjerenja prema MSFI-u 9. Slijedom navedenog, tijekom obavljanja naše revizije nismo dobili odgovarajuće i 
primjerene revizijske dokaze kako bismo se uvjerili da iskazana vrijednost potraživanja u iznosu 15.552 eura u 
Izvještaju o financijskom položaju na dan 31. prosinca 2024. godine predstavlja fer vrijednost, te nismo u mogućnosti 
utvrditi učinke ispravaka, ako bi ih bilo, na priložene konsolidirane godišnje financijske izvještaje. 
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Prilog 2. REDOVITO TRŽIŠTE – MIŠLJENJA S REZERVOM 

Izdavatelj Revizor Osnova za mišljenje s rezervom 

Adriatic Croatia 
International Club 
d.d. (pojedinačni 
izvještaj) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Kako je prikazano u bilješkama 1.4 i 5 uz godišnje financijske izvještaje, Društvo je na dan 31. prosinca 2024. 
godine u Izvještaju o financijskom položaju, evidentiralo ulaganje u marine Rovinj, Piškera, Žut i Veljko Barbieri u 
iznosu od 15.882 tisuća eura (31.prosinca 2023.: 18.848 tisuća eura) neto knjigovodstvene vrijednosti. Obzirom da 
koncesije za predmetne marine ističu u razdoblju od 2027. do 2030. godine, utvrdili smo postojanje pokazatelja 
mogućeg nastanka gubitka od umanjenja te je Društvo bilo dužno izvršiti formalnu procjenu nadoknadivog iznosa 
na 31. prosinca 2024. godine, u skladu s zahtjevima Međunarodnog računovodstvenog standarda 36 (MRS-a 36) 
„Umanjenje imovine“. Revizorskim procedurama nismo se uspjeli uvjeriti u nadoknadivost iznosa predmetnog 
ulaganja te slijedom navedenog nismo u mogućnosti utvrditi učinke ispravaka, ako bi ih bilo, na godišnje financijske 
izvještaje Društva za 2024. godinu.  

3. MAJ 
brodogradilište 
d.d. (pojedinačni 
izvještaj) 

HLB Adria 
Inženjerski biro 
d.o.o. 

Analiza vrijednosti stavke Nekretnine, postrojenja i oprema pokazuje da je značajan dio vrijednosti iste u cijelosti 
amortiziran odnosno da je knjigovodstveno gledano bez vrijednosti iako je ista i dalje u upotrebi. Naime, Društvo je 
prethodne godine na dio stavki imovine pod Nekretnine, postrojenja i oprema koje je prenijelo u temeljni kapital 
ovisnog društva te sukladno zahtjevima Međunarodnog računovodstvenog standarda 16 - Nekretnine, postrojenja 
i oprema, i na ostale stavke imovine iz te skupine primijenilo model revalorizacije. Temeljem procjene iste od strane 
neovisnog procjenitelja taj dio imovine je revaloriziran u značajnom iznosu. Na ostale skupine imovine stavke 
Nekretnine, postrojenja i oprema navedeni model nije bio primijenjen. Isto tako u vezi stavke Nekretnine, 
postrojenja i oprema Društvo nije na datum izvještavanja primijenilo redovitu provjeru na umanjenje vrijednosti 
sukladno Međunarodnom računovodstvenom standardu 36 – Umanjenje imovine (dalje MRS 36). 
Oba navedena postupanja ukazuju na, s jedne strane moguću podcijenjenost vrijednosti dijela postrojenja i opreme 
koje se ne mjere prema modelu revalorizacije odnosno, s druge strane precijenjenost dijela imovine radi 
neprovođenja testa na umanjenje. Nismo mogli utvrdite niti efekte moguće revalorizacije niti eventualnog umanjenja 
koji pojedinačnu mogu biti značajni te time niti ukupni efekte na iskazanu vrijednost stavke Nekretnine, postrojenja 
i oprema.  

Ingra d.d. 
(konsolidirani 
izvještaj) 

PwC d.o.o. Grupa – Vrednovanje potraživanja po koncesijskom ugovoru  
Kako je opisano u bilješci 1 Računovodstvene procjene i prosudbe te bilješci 17 Potraživanja po koncesijskom 
ugovoru, Grupa ulaganje u projekt Arena Zagreb iskazuje kao dugotrajno potraživanje od Koncesionara - 
Zakupnika u skladu s odredbama Tumačenja br. 12 – Sporazumi o koncesijama za usluge (skraćeno IFRIC 12) u 
konsolidiranim financijskim izvještajima. Ugovorena osnovna zakupnina godišnje se indeksira s HICP indeksom 
Europske monetarne unije („stopa inflacije”) koji objavljuje Eurostat, počevši od početka trajanja ugovora pa sve 
do isteka ugovora. Kod početnog priznavanja i za naknadno mjerenje potraživanja na svaki datum bilance, Grupa 
kod procjene budućih novčanih primitaka, koji proizlaze iz projekta, pretpostavlja stopu inflacije od 0%, kako bi 
izračunala amortizirani trošak preostalog dugotrajnog potraživanja. Dodatno, kako je navedeno u bilješci 1 
Računovodstvene procjene i prosudbe, Zakupnik kasni s plaćanjem dijela svojih obveza prema Grupi, što zajedno 
s drugim okolnostima opisanima u bilješci 1, ukazuje na značajan rizik budućeg kašnjenja u podmirenju dijela 
obveza od strane Zakupnika, iako Grupa očekuje potpunu naplatu potraživanja. Grupa kod procjene budućih 
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novčanih tijekova pretpostavlja buduće novčane tijekove prema ugovorenim rokovima dospijeća. Grupa nije 
pripremila podrobnu analizu kojom bi se opravdala navedena stopa inflacije kao ni izračun utjecaja kašnjenja 
plaćanja od strane Zakupnika na vrednovanje dugotrajnog potraživanja po koncesijskom ugovoru kroz diskontiranje 
zakašnjelih budućih novčanih tijekova, stoga nismo uspjeli potvrditi mogući utjecaj na vrednovanje amortiziranog 
troška opisanog dugotrajnog potraživanja u izvještaju o financijskom položaju na dan 31. prosinca 2024. i 31. 
prosinca 2023. godine, niti utjecaj na stavke izvještaja o sveobuhvatnoj dobiti, izvještaja o promjenama kapitala i 
izvještaja o novčanim tokovima, a koji bi eventualno proizašli iz navedenog. 

Kutjevo d.d. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

Grant Thornton 
d.o.o. 

Kao što je navedeno u bilješci 18 u financijskim izvještajima, Društvo je na dan 31. prosinca 2024. godine u 
izvještaju o financijskom položaju evidentiralo ulaganje u ovisno društvo Kutjevo d.o.o., Banja Luka u iznosu od 
3.420 tisuća eura (31. prosinca 2023.: 3.420 tisuća eura). S obzirom na to da je utvrđeno postojanje pokazatelja 
mogućeg nastanka gubitka od umanjenja, Društvo je sukladno zahtjevima MRS-a 36 „Umanjenje vrijednosti 
imovine“ bilo dužno provesti procjenu nadoknadivog iznosa na 31. prosinca 2024. godine. Revizorskim 
procedurama nismo se uspjeli uvjeriti u nadoknadivost iznosa predmetnog ulaganja u ovisno društvo, te slijedom 
navedenog nismo u mogućnosti utvrditi učinke ispravaka, ako bi ih bilo, na godišnje financijske izvještaje Društva 
za 2024. godinu. 

Kutjevo d.d. 
(konsolidirani 
izvještaj) 

Grant Thornton 
d.o.o. 

Kao što je navedeno u bilješci 18 u financijskim izvještajima, Grupa na dan 31. prosinca 2024. godine u 
konsolidiranom izvještaju o financijskom položaju ima iskazanu vrijednost goodwilla u iznosu od 3.209 tisuća eura, 
koji se odnosi na goodwill koji nastaje kao razlika između troška stjecanja udjela u ovisnim društvima i neto iznosa 
na datum stjecanja utvrdive stečene imovine i utvrdivih preuzetih obveza. Na temelju zaprimljene dokumentacije 
nismo bili u mogućnosti utvrditi metodologiju utvrđivanja goodwilla, niti potvrditi povijesni izračun i promjene u 
njegovoj vrijednosti od trenutka početnog priznavanja do izvještajnog datuma. Slijedom navedenog, nismo bili u 
mogućnosti utvrditi učinke ispravaka na konsolidirane financijske izvještaja Grupe za godinu koja je završila 31. 
prosinca 2024. i 31. prosinca 2023.  

Lanište d.o.o. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

PwC d.o.o. Vrednovanje potraživanja po koncesijskom ugovoru 
Kako je opisano u bilješci 1 Računovodstvene procjene i prosudbe te bilješci 13 Potraživanja po koncesijskom 
ugovoru, Društvo ulaganje u projekt Arena Zagreb iskazuje kao dugotrajno potraživanje od Zakupnika u skladu s 
odredbama Tumačenja br. 12 – Sporazumi o koncesijama za usluge (skraćeno IFRIC 12) u financijskim 
izvještajima. Ugovorena osnovna zakupnina godišnje se indeksira s HICP indeksom Europske monetarne unije 
(„stopa inflacije”) koji objavljuje Eurostat, počevši od početka trajanja zakupa pa sve do isteka ugovora. Kod 
početnog priznavanja i za naknadno mjerenje potraživanja na svaki datum bilance, Društvo kod procjene budućih 
novčanih primitaka, koji proizlaze iz projekta, pretpostavlja stopu inflacije od 0%, kako bi izračunalo amortizirani 
trošak preostalog dugotrajnog potraživanja. Dodatno, kako je navedeno u bilješci 1 Računovodstvene procjene i 
prosudbe, Zakupnik kasni s plaćanjem dijela svojih obveza prema Društvu, što zajedno s drugim okolnostima 
opisanima u bilješci 1, ukazuje na značajan rizik budućeg kašnjenja u podmirenju dijela obveza od strane 
Zakupnika, iako Društvo očekuje potpunu naplatu potraživanja. Društvo kod procjene budućih novčanih tijekova 
pretpostavlja buduće novčane tijekove prema ugovorenim rokovima dospijeća. Društvo nije pripremilo podrobnu 
analizu kojom bi se opravdala navedena stopa inflacije kao ni izračun utjecaja kašnjenja plaćanja od strane 
Zakupnika na vrednovanje dugotrajnog potraživanja po koncesijskom ugovoru kroz diskontiranje zakašnjelih 
budućih novčanih tijekova, stoga nismo uspjeli potvrditi mogući utjecaj na vrednovanje amortiziranog troška 
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opisanog dugotrajnog potraživanja u izvještaju o financijskom položaju na dan 31. prosinca 2024. i 31. prosinca 
2023. godine, niti utjecaj na stavke izvještaja o sveobuhvatnoj dobiti, izvještaja o promjenama kapitala i izvještaja 
o novčanim tokovima, a koji bi eventualno proizašli iz navedenog. 
 
Obveza po osnovi izdanih obveznica  
Kako je opisano u bilješci 20 Financijske obveze i bilješci 27 Financijski instrumenti, Društvo ima obvezu po izdanoj 
obveznici iz 2015. godine. Knjigovodstveni iznos obveze po izdanoj obveznici sastoji se od osnovne obveze koja 
predstavlja diskontirani iznos budućih anuiteta te derivativne komponente koja je definirana odredbama Prospekta 
i predstavlja klauzulu po kojoj, u slučaju prodaje Društva ili nekretnine Arene Zagreb, nastaje obveza iskupa 
obveznica u iznosu od 90% nominalne vrijednosti trenutne obveze (glavnica uvećana za obračunatu kamatu). 
Prilikom procjene fer vrijednosti navedenog derivativa potrebno je procijeniti vjerojatnost navedenog ishoda 
prodaje. Društvo nije pripremilo podrobnu analizu kojom bi se opravdala korištena vjerojatnost prilikom procjene 
fer vrijednosti navedenog derivativa. Shodno tomu, nismo mogli procijeniti mogući utjecaj korištene vjerojatnosti na 
vrednovanje opisane obveze u izvještaju o financijskom položaju na dan 31. prosinca 2024. i 31. prosinca 2023. 
godine, niti utjecaj na stavke izvještaja o sveobuhvatnoj dobiti, izvještaja o promjenama kapitala i izvještaja o 
novčanim tokovima u spomenutim razdobljima, a koji bi eventualno proizašli iz navedenog. 

Terra Firma d.d. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

Russell Bedford 
Croatia - 
Revizija d.o.o. 

Dugotrajna financijska imovina društva na dan 31. prosinca 2024. iskazana je u iznosu od 1.102.299 eura i sastoji 
se od ulaganja u udjele ovisnih društava te se mjeri po modelu fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit. 
Društvo na dan 31. prosinca nije napravilo fer vrednovanje navedene Dugotrajne financijske imovine te stoga nismo 
u mogućnosti procijeniti da li je Dugotrajna financijska imovina na dan 31. prosinca 2024. godine podcijenjena ili 
precijenjena te da li navedeno ima utjecaja na prikazanu Ostalu sveobuhvatnu dobit za 2024. godinu i na Rezerve 
fer vrijednosti na dan 31. prosinca 2024. godine. 

 

  



15 

Prilog 3. SLUŽBENO TRŽIŠTE – ISTICANJE PITANJA 

Izdavatelj Revizor Isticanje pitanja 

ING-GRAD d.d. 
(konsolidirani i 
pojedinačni 
izvještaj) 

RKR d.o.o. 
Isticanje pitanja – događaji nakon datuma bilance  
Skrećemo pozornost na bilješku 5.20. uz nekonsolidirane i konsolidirane financijske izvještaje koja opisuje uvrštenje 
dionica Društva na službeno tržište Zagrebačke burze. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Čakovečki 
mlinovi d.d. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

Deloitte 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na bilješku 1A Osnova za pripremu uz priložene odvojene financijske izvještaje, koja navodi kako 
su konsolidirani financijski izvještaji, koji obuhvaćaju Društvo i njegova ovisna društva (“Grupa Čakovečki mlinovi”), 
sastavljeni u skladu s MSFI-jem objavljeni zasebno dana 22. travnja 2025. godine. Zbog boljeg razumijevanja Grupe 
Čakovečki mlinovi u cjelini, korisnici trebaju čitati konsolidirane financijske izvještaje povezano s priloženim odvojenim 
financijskim izvještajima. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem.  

Bosqar d.d. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

Deloitte 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na bilješku 2.2. Osnove sastavljanja uz priložene nekonsolidirane financijske izvještaje, koja navodi 
kako su konsolidirani financijski izvještaji, koji obuhvaćaju Društvo i njegova ovisna društva („BOSQAR INVEST“), 
sastavljeni u skladu s MSFI-jem te su isti objavljeni zasebno dana 25. travnja 2025. godine. Zasebno se objavljuje i 
konsolidirani Izvještaj o održivosti u konsolidiranom godišnjem izvještaju u odjeljku Izvještaj poslovodstva. Zbog boljeg 
razumijevanja Grupe BOSQAR INVEST u cjelini, korisnici trebaju čitati konsolidirane financijske izvještaje povezano s 
priloženim nekonsolidiranim financijskim izvještajima. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

GRANOLIO D.D. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u svezi s vremenski neograničenim poslovanjem  
Skrećemo pozornost na Bilješku 3.2. „Osnove sastavljanja“ uz nekonsolidirane financijske izvještaje u kojoj je iznijeto 
da je, slijedom podnijetog zahtjeva za provedbu predstečajnog postupka Društva, Trgovački sud u Zagrebu potvrdio 28. 
prosinca 2018. pravomoćnim Rješenje o sklapanju predstečajne nagodbe sa vjerovnicima. Društvo i dalje provodi mjere 
uključene u program restrukturiranja. Procjena Uprave je da je Društvo sposobno nastaviti s vremenski neograničenim 
poslovanjem. Naše mišljenje nije modificirano u svezi s tim pitanjem.  
 
Isticanje pitanja  
Društvo je sastavilo godišnje konsolidirane financijske izvještaje Društva, te radi boljeg razumijevanja poslovanja 
Društva u cjelini, korisnici trebaju čitati godišnje konsolidirane financijske izvještaje Društva povezano s ovim godišnjim 
nekonsolidiranim financijskim izvještajima. 

GRANOLIO D.D. 
(konsolidirani 
izvještaj) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u svezi s vremenski neograničenim poslovanjem  
Skrećemo pozornost na Bilješku 3.2. „Osnove sastavljanja“ uz godišnje konsolidirane financijske izvještaje u kojoj je 
iznijeto da je, slijedom podnijetog zahtjeva za provedbu predstečajnog postupka Društva, Trgovački sud u Zagrebu 
potvrdio 28. prosinca 2018. godine pravomoćnim Rješenje o sklapanju predstečajne nagodbe sa vjerovnicima. Društvo 
i dalje provodi mjere uključene u program restrukturiranja. Procjena Uprave je da je Društvo sposobno nastaviti s 
vremenski neograničenim poslovanjem. Naše mišljenje nije modificirano u svezi s tim pitanjem.  
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Institut IGH d.d. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

Russell 
Bedford 
Croatia - 
Revizija 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na Bilješku 2.6. „Vremenska neograničenost poslovanja“ uz ove financijske izvještaje. Društvo na 
dan 31. prosinca 2024. godine kratkoročne obveze Društva premašuju kratkotrajnu imovinu Društva za iznos od 1.033 
tisuće eura (2023. godina 863 tisuća eura). Uprava Društva kontinuirano ulaže napore u rješavanju postojeće situacije, 
te poboljšanje poslovanja i financijskog položaja Društva, u svrhu daljnjeg kontinuiteta vremenske neograničenosti 
poslovanja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Institut IGH d.d. 
(konsolidirani 
izvještaj) 

Russell 
Bedford 
Croatia - 
Revizija 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na Bilješku 2.6. „Vremenska neograničenost poslovanja“ uz ove financijske izvještaje. Grupa na 
dan 31. prosinca 2024. godine kratkoročne obveze Grupe premašuju kratkotrajnu imovinu Grupe za iznos od 3.170 
tisuće eura (2023. godina 4.624 tisuća eura). Uprava Grupe kontinuirano ulaže napore u rješavanju postojeće situacije, 
te poboljšanje poslovanja i financijskog položaja Društva, u svrhu daljnjeg kontinuiteta vremenske neograničenosti 
poslovanja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem.  

ZAGREBAČKI 
HOLDING d.o.o. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

BDO Croatia 
d.o.o. i 
Šibenski 
Revicon 
d.o.o. 

Konsolidirani financijski izvještaji  
Skrećemo pozornost na bilješku 2.d) gdje je iskazano da su konsolidirani financijski izvještaji za Zagrebački holding 
d.o.o. i ovisna društva, pripremljeni u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja koje je usvojila 
Europska unija, izdani odvojeno na datum ovih odvojenih godišnjih financijskih izvještaja. Radi boljeg razumijevanja 
društva Zagrebački holding d.o.o. u cjelini, korisnici trebaju čitati konsolidirane financijske izvještaje povezano s 
priloženim odvojenim godišnjim financijskim izvještajima.  
 
Vlasništvo nad nekretninama  
Kao što je opisano u bilješkama 18 „Nekretnine, postrojenja i oprema“ i 19 „Ulaganja u nekretnine“ uz odvojene godišnje 
financijske izvještaje, pojedine općinske zemljišne knjige nisu u potpunosti ažurirane i ne odražavaju stanje vlasništva 
nad nekretninama. Postupci upisa zemljišta i građevinskih objekata u zemljišne knjige su u tijeku. Iako Društvo posjeduje 
relevantnu dokumentaciju kojom se dokazuje vlasništvo, postoji neizvjesnost u pogledu upisa vlasništva nad imovinom 
u posjedu. Naše mišljenje s rezervom nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 
 
Potraživanja od povezanih strana  
Skrećemo pozornost na bilješke 24 „Dugotrajna potraživanja“, 26 „Potraživanja od povezanih strana“ i 37 „Obveze 
prema povezanim društvima“ uz odvojene godišnje financijske izvještaje u kojima su iskazana stanja od povezanih 
strana. Transakcije i stanja iskazani u odvojenim godišnjim financijskim izvještajima su rezultat poslovnog modela, 
vlasništva i načina upravljanja Društvom. Uprava Društva u kontinuitetu preispituje poslovni model i odnose s povezanim 
stranama, te ovisno o rezultatima preispitivanja, mogu nastati utjecaji na iznose iskazane u odvojenim godišnjim 
financijskim izvještajima. Naše mišljenje s rezervom nije modificirano u vezi s tim pitanjem.  

ZAGREBAČKI 
HOLDING d.o.o. 
(konsolidirani 
izvještaj) 

BDO Croatia 
d.o.o. i 
Šibenski 
Revicon 
d.o.o. 

Vlasništvo nad nekretninama  
Kao što je opisano u bilješkama 18 „Nekretnine, postrojenja i oprema“ i 19 „Ulaganja u nekretnine“ uz konsolidirane 
godišnje financijske izvještaje, pojedine općinske zemljišne knjige nisu u potpunosti ažurirane i ne odražavaju stanje 
vlasništva nad nekretninama. Postupci upisa zemljišta i građevinskih objekata u zemljišne knjige su u tijeku. Iako Grupa 
posjeduje relevantnu dokumentaciju kojom se dokazuje vlasništvo, postoji neizvjesnost u pogledu upisa vlasništva nad 
imovinom u posjedu. Naše mišljenje s rezervom nije modificirano u vezi s tim pitanjem.  
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Potraživanja od povezanih strana  
Skrećemo pozornost na bilješke 23 „Dugotrajna potraživanja“, 25 „Potraživanja od povezanih strana“ i 36 „Obveze 
prema povezanim društvima“ uz konsolidirane godišnje financijske izvještaje u kojima su iskazana stanja od povezanih 
strana. Transakcije i stanja iskazani u konsolidiranim godišnjim financijskim izvještajima su rezultat poslovnog modela,  
vlasništva i načina upravljanja Grupom. Uprava Grupe u kontinuitetu preispituje poslovni model i odnose s povezanim 
stranama, te ovisno o rezultatima preispitivanja, mogu nastati utjecaji na iznose iskazane u konsolidiranim godišnjim 
financijskim izvještajima. Naše mišljenje s rezervom nije modificirano u vezi s tim pitanjem.  
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Prilog 4. REDOVITO TRŽIŠTE – ISTICANJE PITANJA 

Izdavatelj Revizor Isticanje pitanja 

3. MAJ 
brodogradilište d.d. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

HLB Adria 
Inženjerski 
biro d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u vezi s vremenski neograničenim poslovanjem  
Skrećemo pozornost na bilješku 2 u financijskim izvještajima u kojoj je navedeno da je Društvo ostvarilo gubitak u 
izvještajnoj godini te da zajedno s gubicima prethodnih godina iskazuje gubitak iznad visine kapitala u iznosu od 
128,72 milijuna EUR što je jedan od stečajnih razloga definiran kao prezaduženost. Prijenosom koncesija tj. 
nemogućnošću daljeg obavljanja djelatnosti pojavljuje veoma vjerojatni rizik nelikvidnosti kao drugi, ali najbitniji od 
dva uvjeta za otvaranje stečaja sukladno odredbama Zakona o stečaju (NN 71/15, 104/17, 36/22).  
Navedeno, kao i ostala pitanja navedena u bilješci 2, ukazuju na postojanje značajne neizvjesnosti koja može 
uzrokovati značajnu sumnju u mogućnost Društva da nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem. Naše 
mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 
 
Isticanje pitanja  
Skrećemo pozornost na Bilješku 14(i) u kojoj Društvo navodi vrijednosno usklađenje zaliha u iznosu 2.555.027 EUR 
što podrazumijeva iznos koji zalihe svodi na neto utrživu vrijednost te u vezi sa tim na Bilješku 3(xii) u kojoj se navodi 
način utvrđivana umanjenja kao značajnu procjenu koja utječe na iskazivanje vrijednosti zaliha. Isto tako upućujemo 
na Bilješku 23(c) u vezi sa iskazanim dugoročnim dijelom kredita gdje se naglašava da se prema redovnim 
ugovornim uvjetima navedeni kredit u navedenom iznosi iskazuje kao dugoročni dio istog. Sukladno odredbama 
ugovora u vezi sa otkazom ugovora o kreditu u slučaju stečaja ili duže nelikvidnosti banka ima pravo otkazati ugovor 
te ga učiniti prijevremeno dospjelim čime bi isti postao kratkoročni. Naše mišljenje u vezi sa ovim pitanjima nije 
modificirano. 

ALPHA ADRIATIC 
pomorski promet 
dioničko društvo 
(pojedinačni 
izvještaj) 

UHY Rudan 
d.o.o. 

Potencijalne obveze  
Skrećemo pozornost na bilješku 26 u kojoj je opisan kazneni postupak koji se vodi protiv Društva. Dana 24. ožujka 
2020. godine podignuta je optužnica protiv Društva za ostvarivanje nepripadajuće imovinske koristi u ukupnom 
iznosu od 7.692.683 eura. Dana 21. kolovoza 2021. godine podignuta nova izmijenjena optužnica, kojom je korigiran 
iznos na 6.231.073 eura. Navedeni iznos je uključen u pravomoćno Rješenjem o potvrdi predstečajnog sporazuma 
Trgovačkog suda u Pazinu dana 22. prosinca 2020. godine, te se uredno otplaćuje u rokovima i iznosima utvrđenim 
u sporazumu. Zbog okolnosti navedenih u bilješci 26 Uprava Društva smatra da nisu zadovoljeni uvjeti za 
priznavanje rezerviranja po ovoj osnovi sukladno odredbama Međunarodnog računovodstvenog standarda 37 
„Rezerviranja, nepredviđene obveze i nepredviđena imovina“. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 
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ALPHA ADRIATIC 
pomorski promet 
dioničko društvo 
(konsolidirani 
izvještaj) 

UHY Rudan 
d.o.o. 

Potencijalne obveze  
Skrećemo pozornost na bilješku 26 u kojoj je opisan kazneni postupak koji se vodi protiv Društva. Dana 24. ožujka 
2020. godine podignuta je optužnica protiv Društva za ostvarivanje nepripadajuće imovinske koristi u ukupnom 
iznosu od 7.692.683 eura. Dana 21. kolovoza 2021. godine podignuta nova izmijenjena optužnica, kojom je korigiran 
iznos na 6.231.073 eura. Navedeni iznos je uključen u pravomoćno Rješenjem o potvrdi predstečajnog sporazuma 
Trgovačkog suda u Pazinu dana 22. prosinca 2020. godine, te se uredno otplaćuje u rokovima i iznosima utvrđenim 
u sporazumu. Zbog okolnosti navedenih u bilješci 26 Uprava Društva smatra da nisu zadovoljeni uvjeti za 
priznavanje rezerviranja po ovoj osnovi sukladno odredbama Međunarodnog računovodstvenog standarda 37 
„Rezerviranja, nepredviđene obveze i nepredviđena imovina“. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

BRODOGRADILIŠTE 
VIKTOR LENAC d.d. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

IRIS Nova 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na Bilješke 15. Dugotrajna materijalna i nematerijalna imovina i 28. Upravljanje rizicima – 
Tržišni i operativni rizici u kojima su objavljene informacije o ulaganju u obnovu Doka 11 i izgradnju dva nova 
pontona. Zamjena i instalacija prvog pontona na dok izvršena je u srpnju 2024. godine nakon čega je Društvo 
nastavilo operativno koristiti Dok 11 za dokovanje brodova manjih težina. Zamjena drugog pontona očekuje se 
tijekom proljetnih mjeseci 2025. godine. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem.  

BRODOGRADILIŠTE 
VIKTOR LENAC d.d. 
(konsolidirani 
izvještaj) 

IRIS Nova 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na Bilješke 14. Dugotrajna materijalna i nematerijalna imovina i 26. Upravljanje rizicima – 
Tržišni i operativni rizici u kojima su objavljene informacije o ulaganju Matice u obnovu Doka 11 i izgradnju dva nova 
pontona. Zamjena i instalacija prvog pontona na dok izvršena je u srpnju 2024. godine nakon čega je Matica 
nastavila operativno koristiti Dok 11 za dokovanje brodova manjih težina. Zamjena drugog pontona očekuje se 
tijekom proljetnih mjeseci 2025. godine. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Croatia Airlines d.d. 
(pojedinačni i 
konsolidirani 
izvještaj) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u svezi s vremenski neograničenim poslovanjem 
Skrećemo pozornost na Bilješku 3. Neograničenost vremena poslovanja uz odvojene i konsolidirane godišnje 
financijske izvještaje u kojoj je navedeno da je Društvo za poslovnu godinu završenu 31. prosinca 2024. ostvarilo 
gubitak u iznosu od 19.571 tisuća eura, dok je Grupa ostvarila gubitak u iznosu od 19.395 tisuća eura. Također je 
navedeno da su se Društvo i Grupa tijekom 2024. godine suočili s vanjskim čimbenicima koji su otežali operativno 
poslovanje i negativno utjecali na financijske rezultate, a koji bi se, prema očekivanjima, mogli nastaviti i tijekom 
2025. godine. Navedene okolnosti, uz ostala pitanja navedena u Bilješci 3., ukazuju na postojanje neizvjesnosti koja 
stvara sumnju u sposobnost Društva i Grupe da nastave s vremenski neograničenim poslovanjem. Kao što je 
dodatno objašnjeno u Bilješci 3., Uprava Društva poduzima mjere za postavljanje temelja održivog rasta, prilagodbu 
promjenjivim tržišnim uvjetima te za poboljšanje operativnog poslovanja i financijskog položaja. Naše mišljenje nije 
modificirano u vezi s tim pitanjem 

ĐURO ĐAKOVIĆ 
GRUPA d.d. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na bilješku 3.2. gdje je iskazano da su konsolidirani financijski izvještaji za Đuro Đaković Grupu 
d.d. i ovisna društva, pripremljeni u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja koje je usvojila 
Europska unija, izdani odvojeno. Konsolidirani financijski izvještaji će biti odobreni za izdavanje na isti datum kao i 
ovaj izvještaj i radi boljeg razumijevanja Đuro Đaković Grupe d.d. u cjelini, korisnici trebaju čitati konsolidirane 
financijske izvještaje povezano s priloženim financijskim izvještajima. 

Jadroagent d.d. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

IRIS Nova 
d.o.o. 

/i/ Skrećemo pozornost na Bilješku 8 - Nekretnine, postrojenja i oprema – i Bilješku 10 – Ulaganje u udjele unutar 
grupe u kojima je Društvo objavilo završetak investicije na Kukuljanovu u prosincu 2024. godine te osnivanje 
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povezanog društva preko kojeg je u siječnju 2025. godine započelo poslovanje na navedenoj lokaciji. Naše mišljenje 
nije modificirano u vezi s tim pitanjima. 
 
/ii/ Skrećemo pozornost na Bilješku 23 /iv/ - Utjecaj vojnih sukoba na poslovanje Društva koje nisu značajnije utjecali 
na financijske rezultate, financijski položaj i novčane tokove Društva za 2024. godinu, a ne očekuje se ni značajniji 
utjecaj na poslovanje u 2025. godini. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjima.  

Jadroplov d.d. 
(konsolidirani 
izvještaj) 

KPMG d.o.o. Značajna neizvjesnost vezana uz vremenski neograničeno poslovanje  
Skrećemo pozornost na bilješku 2. Osnove sastavljanja konsolidiranih financijskih izvještaja, odjeljak c) Vremenska 
neograničenost poslovanja koji ukazuju da je Grupa realizirala gubitak za godinu u iznosu od 2.663 tisuće eura te 
da na dan 31. prosinca 2023. godine kratkoročne obveze premašuju kratkotrajnu imovinu Grupe za 26.864 tisuće 
eura. Ovi događaji i okolnosti zajedno s ostalim pitanjima navedenim u bilješci 2 c) ukazuju na to da postoji značajna 
neizvjesnost koja stvara značajnu sumnju vezano uz sposobnost Društva da nastavi poslovati po načelu vremenske 
neograničenosti poslovanja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Lošinjska plovidba - 
Holding d.d. 
(konsolidirani 
izvještaj) 

IRIS Nova 
d.o.o. 

/i/ Skrećemo pozornost na bilješke 3.8. i 12.a)/ii/ uz financijske izvještaje u kojima je navedeno da Društvo posjeduje 
značajne nekretnine za koje nije provodilo procjenu vrijednosti te stoga postoji mogućnost da su tržne vrijednosti 
nekretnina različite od iskazanih u poslovnim knjigama. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 
 
/ii/ Skrećemo pozornost na bilješku 12.a)/i/ uz godišnje financijske izvještaje u kojima je navedeno da ovisno društvo 
Lošinjska plovidba - Turizam d.o.o. u poslovnim knjigama ima iskazanu materijalnu imovinu na kojoj je bilo upisano 
pravo vlasništva Društva (zemljište i građevinske objekte u Malom Lošinju), knjigovodstvene vrijednosti na dan 
31.12.2024. godine 67.359 EUR. Na navedenim nekretninama je bilo upisano pravo vlasništva Društva obzirom da 
su iste u postupku pretvorbe društvenog poduzeća procijenjene u vrijednost temeljnog kapitala Društva. Republika 
Hrvatska je protiv Društva pokrenula postupak radi upisa pomorskog dobra na predmetnim nekretninama. U 
navedenom postupku drugostupanjskom presudom Visokog trgovačkog suda od kolovoza 2022. godine, potvrđena 
je prvostupanjska presuda donesena u korist Republike Hrvatske, čime je ista postala pravomoćna. 
Protiv navedene presude Društvo je u listopadu 2022. godine podnijelo prijedlog za dopuštanje revizije koji je 
odbijen. Usporedno s prijedlogom za dopuštenje revizije je u povodu navedenih presuda podnesena i Ustavna tužba, 
a koja je odbačena. 
Pored navedenog, a u cilju ostvarenja prava na isplatu naknade za izvlaštene nekretnine, Društvo je putem 
Županijskog državnog odvjetništva u Rijeci uputilo drugoj strani zahtjev za mirno rješenje spora u pogledu isplate 
odgovarajuće naknade za izvlaštenje. Navedeni zahtjev je odbijen. 
Nadalje je, u svrhu ostvarenja prava Društva na isplatu naknade za izvlaštenje predmetnih nekretnina, nadležnom 
tijelu, Primorsko-goranskoj županiji, Upravnom odjelu za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove, 
podnesen zahtjev za određivanje naknade za izvlaštenje nekretnina, a sukladno čl. 58. Zakona o izvlaštenju i 
određivanju naknade. Predmetni postupak je još uvijek u tijeku.  
Također, Društvo se obratilo Županijskom državnom odvjetništvu s prijedlogom sklapanja sporazuma u svrhu 
određivanja naknade za izvlaštenje predmetnih nekretnina koji je predviđen člankom 10. stavkom 12. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama, no taj je prijedlog također odbijen.  
Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 
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/iii/ Skrećemo pozornost na bilješku 28. uz godišnje financijske izvještaje u kojoj je navedeno da je Republika 
Hrvatska u 2023. godini, u svojstvu tužitelja, protiv ovisnih društava Lošinjska plovidba Turizam d.o.o. i Lošinjska 
plovidba Brodogradilište d.o.o. kao tuženika pokrenula više postupaka radi upisa pomorskog dobra na više 
nekretnina uz istodobno brisanje prava vlasništva tuženika po kojima je prvostupanjskom presudom utvrđeno da su 
nekretnine pomorsko dobro. Za navedene tužbe, u tijeku je postupak po žalbi tuženika protiv prvostupanjske 
presude. 
Osim navedenog, u sporu koji je Republika Hrvatska u svojstvu tužitelja pokrenula 2022. godine radi upisa 
pomorskog dobra na čestici veličine 417 m2 u k.o. Nerezine donesena je prvostupanjska presuda kojom je prihvaćen 
tužbeni zahtjev tužitelja. Protiv prvostupanjske presude se tuženik žalio, a žalba je odbijena te je potvrđena 
prvostupanjska presuda. Odbijen je prijedlog tuženika za dopuštenje revizije te je podnesena ustavna tužba koja je 
u tijeku. 
Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Tehnika d.d. 
(pojedinačni i 
konsolidirani 
izvještaj) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Značajna neizvjesnost u svezi s vremenski neograničenim poslovanjem  
Skrećemo pozornost na bilješku 33 „Vremenska neograničenost poslovanja“ uz ove konsolidirane i nekonsolidirane 
financijske izvještaje u kojoj je iznijeto da na dan 31. prosinca 2024. godine Grupa ima kratkotrajnu imovinu u iznosu 
od 10.972 tisuća eura (31. prosinca 2023. godine: 12.616 tisuće eura) i kratkoročne obveze u visini od 32.820 tisuća 
eura (31. prosinca 2023. godine: 30.552 tisuća eura). Na dan 31. prosinca 2024. godine Društvo ima kratkotrajnu 
imovinu u iznosu od 9.674 tisuća eura (31. prosinca 2023. godine: 11.031 tisuća eura) i kratkoročne obveze u visini 
od 29.462 tisuća eura (31. prosinca 2023. godine: 27.084 tisuća eura). Negativan odnos kratkotrajne imovine 
Društvo i Grupa planiraju namiriti prodajom dugotrajne neoperativne imovine, dobiti na novim projektima i 
financijskom potporom strateškog partnera koja se očekuje. Prethodno spomenute okolnosti, uz ostala pitanja 
navedena u bilješci 33, ukazuju na postojanje značajne neizvjesnosti koja može uzrokovati značajnu sumnju u 
mogućnost Društva i Grupe da nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem. Naše mišljenje nije modificirano u 
vezi s tim pitanjem.  

Terra Firma d.d. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

Russell 
Bedford 
Croatia - 
Revizija 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na bilješke 16 i 21 uz financijske izvještaje koja opisuje promjene računovodstvene politike 
Društva gdje je Društvo promijenilo politiku modela vrednovanja pozicije Ulaganja u nekretnine sukladno MRS 40 
sa modela fer vrijednosti na model troška. Također, sukladno navedenoj promjeni računovodstvene politike, 
nekretnine koje su bile evidentirane na poziciji Ulaganja u nekretnine koja udovoljavaju kriterijima klasifikacije kao 
imovina namijenjena prodaji (ili su uključeni u grupu za otuđenje klasificiranu kao imovinu namijenjenu prodaji) 
Društvo je odlučilo naknadno mjeriti u skladu s MSFI 5. Za nekretnine koje su ostale na poziciji Ulaganja u nekretnine, 
Društvo je napravilo procijenjeni vijek trajanja navedene imovine, međutim nije obračunalo trošak amortizacije na 
navedene nekretnine. Sam učinak ne obračunavanja amortizacije nije značajan za ove financijske izvještaje. Naše 
mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem 

Terra Firma d.d. 
(konsolidirani 
izvještaj) 

Russell 
Bedford 
Croatia - 
Revizija 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na bilješke 15 i 18 uz financijske izvještaje koja opisuje promjene računovodstvene politike 
Grupe gdje je Grupa promijenila politiku modela vrednovanja pozicije Ulaganja u nekretnine sukladno MRS 40 sa 
modela fer vrijednosti na model troška. Također, sukladno navedenoj promjeni računovodstvene politike, nekretnine 
koje su bile evidentirane na poziciji Ulaganja u nekretnine koja udovoljavaju kriterijima klasifikacije kao imovina 
namijenjena prodaji (ili su uključeni u grupu za otuđenje klasificiranu kao imovinu namijenjenu prodaji) Grupa je 
odlučila naknadno mjeriti u skladu s MSFI 5. Za nekretnine koje su ostale na poziciji Ulaganja u nekretnine, Grupa 
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je napravila procijenjeni vijek trajanja navedene imovine, međutim nije obračunala trošak amortizacije na navedene 
nekretnine. Sam učinak ne obračunavanja amortizacije nije značajan za ove financijske izvještaje. Naše mišljenje 
nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Zagrebačke pekarne 
Klara d.d. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

Deloitte 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na bilješku 1 Opći podaci uz priložene nekonsolidirane financijske izvještaje, koja navodi kako 
su konsolidirani financijski izvještaji, koji obuhvaćaju Društvo i njegovo ovisno društvo (“Grupa Zagrebačke pekarne 
Klara”), sastavljeni u skladu s MSFI-jem objavljeni zasebno dana 29. travnja 2025. godine. Zasebno se objavljuje i 
konsolidirani izvještaj o održivosti u Konsolidiranom godišnjem izvještaju. Zbog boljeg razumijevanja Grupe 
Zagrebačke pekarne Klara u cjelini, korisnici trebaju čitati konsolidirane financijske izvještaje povezano s priloženim 
nekonsolidiranim financijskim izvještajima. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem.  

Zagrebačke pekarne 
Klara d.d. 
(konsolidirani 
izvještaj) 

Deloitte 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na bilješku 4a. “Poslovna stjecanja“ u kojoj su opisani učinci stjecanja društva Gracin trgovine 
d.o.o. temeljem kojeg je u konsolidiranim financijskim izvještajima priznat privremeni goodwill. Sukladno MSFI-ju 3: 
“Poslovne kombinacije“, Grupa će u propisanom roku provesti alokaciju kupoprodajne cijene. Naše mišljenje nije 
modificirano u vezi s tim pitanjem.  
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Prilog 5. PREGLED ZNAČAJNE NEIZVJESNOSTI U VEZI S VREMENSKI NEOGRANIČENIM POSLOVANJEM 

Službeno tržište 

Izdavatelj Revizor Značajna neizvjesnost u vezi s vremenski neograničenim poslovanjem 

GRANOLIO D.D. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na Bilješku 3.2. „Osnove sastavljanja“ uz nekonsolidirane financijske izvještaje u kojoj je iznijeto 
da je, slijedom podnijetog zahtjeva za provedbu predstečajnog postupka Društva, Trgovački sud u Zagrebu potvrdio 28. 
prosinca 2018. pravomoćnim Rješenje o sklapanju predstečajne nagodbe sa vjerovnicima. Društvo i dalje provodi mjere 
uključene u program restrukturiranja. Procjena Uprave je da je Društvo sposobno nastaviti s vremenski neograničenim 
poslovanjem. Naše mišljenje nije modificirano u svezi s tim pitanjem.  

GRANOLIO D.D. 
(konsolidirani 
izvještaj) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na Bilješku 3.2. „Osnove sastavljanja“ uz godišnje konsolidirane financijske izvještaje u kojoj je 
iznijeto da je, slijedom podnijetog zahtjeva za provedbu predstečajnog postupka Društva, Trgovački sud u Zagrebu 
potvrdio 28. prosinca 2018. godine pravomoćnim Rješenje o sklapanju predstečajne nagodbe sa vjerovnicima. Društvo 
i dalje provodi mjere uključene u program restrukturiranja. Procjena Uprave je da je Društvo sposobno nastaviti s 
vremenski neograničenim poslovanjem. Naše mišljenje nije modificirano u svezi s tim pitanjem.  

Institut IGH d.d. 
(pojedinačni 
izvještaj) 

Russell 
Bedford 
Croatia - 
Revizija 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na Bilješku 2.6. „Vremenska neograničenost poslovanja“ uz ove financijske izvještaje. Društvo na 
dan 31. prosinca 2024. godine kratkoročne obveze Društva premašuju kratkotrajnu imovinu Društva za iznos od 1.033 
tisuće eura (2023. godina 863 tisuća eura). Uprava Društva kontinuirano ulaže napore u rješavanju postojeće situacije, 
te poboljšanje poslovanja i financijskog položaja Društva, u svrhu daljnjeg kontinuiteta vremenske neograničenosti 
poslovanja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Institut IGH d.d. 
(konsolidirani 
izvještaj) 

Russell 
Bedford 
Croatia - 
Revizija 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na Bilješku 2.6. „Vremenska neograničenost poslovanja“ uz ove financijske izvještaje. Grupa na 
dan 31. prosinca 2024. godine kratkoročne obveze Grupe premašuju kratkotrajnu imovinu Grupe za iznos od 3.170 
tisuće eura (2023. godina 4.624 tisuća eura). Uprava Grupe kontinuirano ulaže napore u rješavanju postojeće situacije, 
te poboljšanje poslovanja i financijskog položaja Društva, u svrhu daljnjeg kontinuiteta vremenske neograničenosti 
poslovanja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem.  
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Redovito tržište 

Izdavatelj Revizor Značajna neizvjesnost u vezi s vremenski neograničenim poslovanjem 

3. MAJ 
brodogradilište 
d.d. (pojedinačni 
izvještaj) 

HLB Adria 
Inženjerski 
biro d.o.o. 

Skrećemo pozornost na bilješku 2 u financijskim izvještajima u kojoj je navedeno da je Društvo ostvarilo gubitak u 
izvještajnoj godini te da zajedno s gubicima prethodnih godina iskazuje gubitak iznad visine kapitala u iznosu od 128,72 
milijuna EUR što je jedan od stečajnih razloga definiran kao prezaduženost. Prijenosom koncesija tj. nemogućnošću 
daljeg obavljanja djelatnosti pojavljuje veoma vjerojatni rizik nelikvidnosti kao drugi, ali najbitniji od dva uvjeta za 
otvaranje stečaja sukladno odredbama Zakona o stečaju (NN 71/15, 104/17, 36/22). 
Navedeno, kao i ostala pitanja navedena u bilješci 2, ukazuju na postojanje značajne neizvjesnosti koja može uzrokovati 
značajnu sumnju u mogućnost Društva da nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem. Naše mišljenje nije 
modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Croatia Airlines 
d.d. (pojedinačni 
i konsolidirani 
izvještaj) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na Bilješku 3. Neograničenost vremena poslovanja uz odvojene i konsolidirane godišnje financijske 
izvještaje u kojoj je navedeno da je Društvo za poslovnu godinu završenu 31. prosinca 2024. ostvarilo gubitak u iznosu 
od 19.571 tisuća eura, dok je Grupa ostvarila gubitak u iznosu od 19.395 tisuća eura. Također je navedeno da su se 
Društvo i Grupa tijekom 2024. godine suočili s vanjskim čimbenicima koji su otežali operativno poslovanje i negativno 
utjecali na financijske rezultate, a koji bi se, prema očekivanjima, mogli nastaviti i tijekom 2025. godine. Navedene 
okolnosti, uz ostala pitanja navedena u Bilješci 3., ukazuju na postojanje neizvjesnosti koja stvara sumnju u sposobnost 
Društva i Grupe da nastave s vremenski neograničenim poslovanjem. Kao što je dodatno objašnjeno u Bilješci 3., 
Uprava Društva poduzima mjere za postavljanje temelja održivog rasta, prilagodbu promjenjivim tržišnim uvjetima te za 
poboljšanje operativnog poslovanja i financijskog položaja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem 

Jadroplov d.d. 
(konsolidirani 
izvještaj) 

KPMG d.o.o. Skrećemo pozornost na bilješku 2. Osnove sastavljanja konsolidiranih financijskih izvještaja, odjeljak c) Vremenska 
neograničenost poslovanja koji ukazuju da je Grupa realizirala gubitak za godinu u iznosu od 2.663 tisuće eura te da na 
dan 31. prosinca 2023. godine kratkoročne obveze premašuju kratkotrajnu imovinu Grupe za 26.864 tisuće eura. Ovi 
događaji i okolnosti zajedno s ostalim pitanjima navedenim u bilješci 2 c) ukazuju na to da postoji značajna neizvjesnost 
koja stvara značajnu sumnju vezano uz sposobnost Društva da nastavi poslovati po načelu vremenske neograničenosti 
poslovanja. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

Tehnika d.d. 
(pojedinačni i 
konsolidirani 
izvještaj) 

BDO Croatia 
d.o.o. 

Skrećemo pozornost na bilješku 33 „Vremenska neograničenost poslovanja“ uz ove konsolidirane i nekonsolidirane 
financijske izvještaje u kojoj je iznijeto da na dan 31. prosinca 2024. godine Grupa ima kratkotrajnu imovinu u iznosu od 
10.972 tisuća eura (31. prosinca 2023. godine: 12.616 tisuće eura) i kratkoročne obveze u visini od 32.820 tisuća eura 
(31. prosinca 2023. godine: 30.552 tisuća eura). Na dan 31. prosinca 2024. godine Društvo ima kratkotrajnu imovinu u 
iznosu od 9.674 tisuća eura (31. prosinca 2023. godine: 11.031 tisuća eura) i kratkoročne obveze u visini od 29.462 
tisuća eura (31. prosinca 2023. godine: 27.084 tisuća eura). Negativan odnos kratkotrajne imovine Društvo i Grupa 
planiraju namiriti prodajom dugotrajne neoperativne imovine, dobiti na novim projektima i financijskom potporom 
strateškog partnera koja se očekuje. Prethodno spomenute okolnosti, uz ostala pitanja navedena u bilješci 33, ukazuju 
na postojanje značajne neizvjesnosti koja može uzrokovati značajnu sumnju u mogućnost Društva i Grupe da nastavi s 
vremenski neograničenim poslovanjem. Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem.  

 


